UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƢỜNG BỒNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 74/QĐ-UBND         Bồng Sơn, ngày 13 tháng 01 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ủy quyền thực hiện việc phát ngôn

và cung cấp thông tin cho báo chí

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƢỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật  Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

  Căn cứ Luật Báo chí ngày 05/4/2016;

  Căn cứ Nghị định số 09/2017/NĐ-CP ngày 09/02/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết việc phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của các cơ quan

hành chính nhà nước;

Căn cứ Chỉ thị số 08/CT-UBND ngày 15/7/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Bình Định về tăng cường phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí trên địa bàn

tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 9580-QĐ-UBND ngày 01/7/2021 của Ủy ban nhân

dân thị xã Hoài Nhơn về việc phê chuẩn kết quả bầu Chủ tịch Ủy ban nhân dân

phường Bồng Sơn nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Quyết định số 9581-QĐ-UBND ngày 01/7/2021 của Ủy ban nhân

dân thị xã Hoài Nhơn về việc phê chuẩn kết quả bầu Phó Chủ tịch Ủy ban nhân

dân phường Bồng Sơn nhiệm kỳ 2021-2026 đối với ông Nguyễn Lương;

Căn cứ Quyết định số 857/QĐ-UBND ngày 11/7/2021 của Chủ tịch UBND

phường Bồng Sơn về việc phân công nhiệm vụ Chủ tịch, các Phó Chủ tịch Ủy ban

nhân dân phường Bồng Sơn, nhiệm kỳ 2021 – 2026.

QUYẾT ĐỊNH:

  Điều 1.  Ủy quyền thực hiện việc phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí

đối với ông Nguyễn Lƣơng, Phó Chủ tịch UBND phường Bồng Sơn.

  - Số điện thoại liên hệ: 02563. 661.127 (Cơ quan); Di động: 0984.754.336

  - Địa chỉ Email: luongn-bongson@hoainhon.binhdinh.gov.vn

  - Thời gian ủy quyền: Từ ngày 01/01/2023 đến hết nhiệm kỳ 2021-2026.

          Điều 2. Ông Nguyễn Lƣơng, Phó Chủ tịch UBND phường Bồng Sơn thực hiện

việc phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí thuộc lĩnh vực phụ trách, cụ thể:

Lĩnh vực Công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp; thương mại - dịch vụ; Nông, lâm, ngư

nghiệp; Hợp tác xã; tài chính; thuế; quản lý đô thị; quản lý đất đai, quản lý tài nguyên

và môi trường; xử lý rác thải và vệ sinh môi trường; thống kê; các chương trình, dự án

thuộc lĩnh vực phụ trách; các hội nghề nghiệp có liên quan đến lĩnh vực phụ trách;

công tác bồi thường, GPMB; giải quyết khiếu nại, tố cáo thuộc lĩnh vực phụ trách.

mailto:luongn-bongson@hoainhon.binhdinh.gov.vn

2

  Thực hiện nghiêm túc quy định tại Nghị định số 09/2017/NĐ-CP ngày

09/02/2017 của Chính phủ quy định chi tiết việc phát ngôn và cung cấp  thông tin

cho báo chí của các cơ quan hành chính nhà nước; tuân thủ đúng các quy định tại

Khoản 6, 7, Điều 3, Chương I của Nghị định số 09/2017/NĐ-CP.

          Điều 3. Công chức Văn phòng – Thống kê; các cơ quan, đơn vị, ban, ngành,

Trưởng 11 khu phố, các tổ chức, cá nhân liên quan và ông Nguyễn Lƣơng chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Phòng VHTT thị Hoài Nhơn (b/c);

- TT Đảng ủy, HĐND phường (b/c);

- TT UBMTTQ VN phường;

- Lưu: VT

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thông

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-16T16:59:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Thông<thongtv@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-01-16T17:07:09+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban nhân dân phường Bồng Sơn<ubndbongson@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!